
               

Comune di Valenzano
Provincia di Bari

ORDINANZA DEL SINDACO

                                                 
Reg. Ordinanze n.  276   

REPERTORIO GENERALE  N.  13 del 03/12/2024

Prot. Gen. 276 del 03/12/2024

OGGETTO:  CHIUSURA  PER  IL  GIORNO  04/12/2024  DELLA  SCUOLA  DELL
INFANZIA G. RODARI DELL ISTITUTO COMPRENSIVO PAPA GIOVANNI XXIII-
CAPOZZI-GALILEI,  SITA  IN  VALENZANO  ALLA  VIA  PASCALI,  PER  PULIZIA
STRAORDINARIA LOCALI.



Comune di Valenzano
                                                                        Città Metropolitana di Bari

Largo Marconi 58 – 70010 – Valenzano – Bari (Italia)

Prot. n. 23234 del 03.12.2024

ORDINANZA SINDACALE

            
OGGETTO:  CHIUSURA  PER  IL  GIORNO  04/12/2024  DELLA  SCUOLA  DELL’INFANZIA  "G.  RODARI"
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO  PAPA GIOVANNI  XXIII-CAPOZZI-GALILEI,  SITA IN VALENZANO ALLA VIA
PASCALI, PER PULIZIA STRAORDINARIA LOCALI.

IL SINDACO 
 

VISTA la nota pec prot. uscita n. 0003241/U del 03 dicembre 2024 del Dirigente Scolastico Dott. Mansueto,
acclarata in atti  in  pari  data al  prot.  dell’Ente al  n.  23225/2023, nella  quale si  evidenzia,  a  seguito di
“avaria” di un termoconvettore, la necessità urgente e indifferibile di procedere alla pulizia straordinaria
delle aule della Scuola d’infanzia “Rodari”  dell’Istituto Comprensivo Papa Giovanni XXIII-Capozzi-Galilei,
sita in Valenzano alla Via Pascali; 

RICHIAMATE le disposizioni in materia di Igiene e sicurezza dei locali scolastici;

RISCONTRATO, anche a cura dall’Ufficio Tecnico del Comune di Valenzano, che per la salvaguardia della
salute dei minori e del personale operante nell’ambito scolastico è necessario provvedere con urgenza al
ripristino delle condizioni igieniche dei locali sopra citati e alla messa in sicurezza del termoconvettore;

RILEVATO  che  l’intervento  rientra  tra  le  attività  indifferibili  e  urgenti  per  il  ripristino  delle  condizioni
antecedenti l’evento; 

RITENUTO  necessario adottare provvedimenti contingenti ed urgenti al fine di salvaguardare la salute e
l’igiene dei bambini e del personale, ordinando la chiusura totale della sede scolastica per il  giorno 04
dicembre 2024;  

TENUTO CONTO che sussistono gli elementi di cui all’art 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 trattandosi di
provvedimento contingibile e urgente al fine della tutela della salute pubblica; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

O R D I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui  si  intendono integralmente richiamate,  l’interruzione
delle attività scolastiche e la chiusura della Scuola dell’Infanzia "G. Rodari" dell’Istituto Comprensivo
Papa Giovanni XXIII-Capozzi-Galilei, sita in Valenzano alla Via Pascali, per la  giornata del 04 dicembre



2024, per consentire gli interventi di pulizia straordinaria finalizzati al ripristino delle condizioni igieniche
dei locali della scuola e per la messa in sicurezza del termoconvettore;

D I S P O N E
Di inviare copia della presente: 

- al  Dirigente  scolastico  dell’Istituto  Comprensivo  “Papa  Giovanni  XXIII-Capozzi-Galilei”  a  cura  del
Responsabile del Settore II;
- Ai Responsabile del Settore II Servizi alla Città-Servizi Scolastici per gli adempimenti di competenza;
- Al gestore della Mensa Scolastica per quanto di competenza, a cura del Responsabile del Settore II;
- alla Stazione dei Carabinieri di Valenzano; 
- al Comando della Polizia Locale del Comune di Valenzano; 
- Alla Prefettura UTG - di Bari; 

AVVERTE

Che, contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Puglia ai sensi
dell’art. 21, comma 1 della Legge 1034 /1971, da proporsi entro sessanta giorni dalla scadenza del termine,
decorrente dalla notifica della presente, o in alternativa, al Presidente della Repubblica entro centoventi
giorni. 

Valenznao, lì 03.12.2024

         Il Sindaco del Comune di Valenzano
   f.to Giampaolo Romanazzi

 


